Campo de Arbítrio 3.873.530,00  4.557.141,26  5.240.752,52  

4. VALOR UNITÁRIO ARBITRADO 392,36 

Justificativa:  Foi adotado a valor máximo, devido ao imóvel estar localizado vizinho do 
prédio da FACULDADE  UNOESTE  e próximo ao novo prédio da UNIMED de Jaú. 

5. VALOR DE AVALIAÇÃO 

R$ 5.240.752,52 (cinco milhões, duzentos e quarenta mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais com cinquenta e dois centavos) 

6. INTERVALO ADMISSÍVEL PARA MÉDIA DE MERCADO 

Mínimo (R$): 4.737.995,04 

Arbitrado (R$): 5.240.752,52 

Máximo (R$): 5.240.752,52 

7. CLASSIFICAÇÃO QUANTO A PRECISÃO 

Amplitude do intervalo de confiança para 80% de confiabilidade:

[...]

MUROS DE DIVISA 

Muro de divisa e alambrados 

ALMABRADO ENCONTRA-SE EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES 

PREJUDICADA SUA AVALIAÇÃO 

8) ENCERRAMENTO 

Valor da avaliação referente às edificações: Valor total referente às 

edificações = R$ 3.010.016,04 ( Três milhões dez mil e dezesseis reais 

com quatro centavos ). 

Valor da avaliação referente ao terreno R$ 5.240.752,52 (cinco milhões, 
duzentos e quarenta mil, setecentos e cinquenta e dois reais com 
cinquenta e dois centavos) 

Valor Total da avaliação referente à Matrícula n° 284 – porção remanescente 

da Gleba `` D´´ = 13.357,00 m² 

Valor total da avaliação: 

R$ 8.250.768,56 ( oito milhões duzentos e cinquenta mil, setecentos e 

sessenta e oito reais com cinquenta e seis centavos ). 

O presente trabalho compõe-se de 50 ( cinquenta ) páginas. 

JAÚ, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.